

Kelewis, Karaliaucziuje
kas Utarninka isbidams,
kastoj, ant bile kofio Busto
apfelitutas, su Bustpinin-
geis ant Bertaino Metu
5 Sgr. arba 50 Pf.

Kelewis

is

Upsakymu Statimai i Ke-
lewi kastoj po 2 Sgr. uz
kojna, smulkeis Kastais
isdrukawota Cilc. Gros-
matas reik sen atrabnti:
Bergplaz (arbo
Schiefen Berg) № 7.

Karaliaucziaus Broliams Vietuwiniufams Zines parnesqas.

Nro. 25.

Karaliaucziuje, 24. Juniju.

1879.

3. Nedėldienėje po šventosės Traicės.

Ewang. Luf. 15, 1—10. Grom. 1. Petr. 5, 6—11.

Kaip širdingay Ponas Jėzus Griekininkus myl.

Kaip Jėzus myl, kas gal tai išmagyti!
Koks miernas jis, kas gal tai pasakyti!
Tiktay bandyt nū Meilės jo sulpėti,
Tay ir beweif pradėsi jį mylėti.
Ak ne tingėt, jam priešais bėgt!

„Tasai Griekininkus priima ir su jeis walgo.“
Leip ano Gzieso Szwentorei prieš Poną Jėzu barės.
Leip Varyzeuščiai Swieto Išganytoji peike ir niekino
musū šendieniškoj Ewangelijoj. Ji pati jie beje ne
galejo kaltinti Grieko, ale tai jiems buvo labay prieš,
kad jis ne su jeis, su šitais Szwentaisais, apšiejo, bet
su atwirais Griekininkais, Pasileidėlais, Balamutais i
Draugystę pasidawe, su jeis ne tikt susiejęs pasikalbėjo,
bet su jeis dar ir už Stalo pasifedės, su jeis walge.
Tai buvo Varyzijušiu šwentoms Akims dibey bjauru,
ne gražu, begėdišta. Jam reikėjo pagal jų Misi su
jeis, su Varyzeuščiais, apšieiti.

Toktai šaitę dabar kreiptim sawo Akis ant musū
Gziesū ogi tiesiog sakant ir ant sawės pacziū. Ir
tarp musū randas tokiū, kuriū Pasielgimas neswanfus
rodos, ir su kureis apšieiti wiežlybasis ir nūbažnasis
žmogus wengia. Beje kurs patis dar ne labay twirtas
yra sawo Pasielgime ir sawo Nūbažnystėje, tam ne
welycziau i Pasileidėliū Draugystę pasidūti, idant jis
jū ne butu wisay išwadziotas pagal tą wofišqaji
Brojodi: „Sakyt man, su kum tu apšieini, tay aš taw
sakysiu, kas tu esi.“ Dpaczley tie tur tokiūs Drau-
gystės saugotis, kurie su Pasididziawimu ir Szirdiės
Pasiaufstinimu ant anū Biednujų nužwelgia. Tie
beweif galėtu už sawo Didystę pelnytąjė Korawonę
gauti. Ale kurs wiernoj Nūbažnystėj su Baime ir Dre-
bejimu jėško išganytas pastoti, tas minau te ne pa-
niekina Paklydusius ir jū te nesibūdžias, te išrodo
jis jiems krikščionišqaję Meilę, tay jis jūs arba nors
felis iš jų Bonui Jėzui laimės. Juk ir didžiausias
Griekininkas tur sawyje nesmertelną Dusią, o ir Pasi-

leidėlis jaucz Kartais sawo Szirdyje Geidawimq, iš tū
Zabangū iššwalnyti, i kurius ji Griekai ikludę. O
kad tu tokiam wiernq Meilę parodai, tay jo Szirdis
gėrėjās, o kad jo Szirdis ir teip ilgay prieš Diemo
žodi uzrakinta buwusi, dabar ji jam atsivers.

Taip ir anū Gzies buwo. Ant sawo Nūbažnystės
ir Szwentybės pasididziodami, Varyzeuščiai bėdnūsius
Griekininkus paniekino ir jų Szirdis prieš sawę už-
fietino, ale kaip Ponas Jėzus jiems prisiartino, tay
jų Szirdis gėrėjās. Iš Birno jie tikt wis iš Tolo
klausēs jo meilingųjų Žodeliū, ale kaip jis jiems pri-
šauke: „Gifšte sen wisi jus Wargingieje ir Apfunkin-
tieje, aš jus atgawisiu.“ „Aš atėjau Griekūsius
wadinti, kad prisiwerstu, o ne Teisūsūs: „tay jūs tofia
Wiešpaties Meile papilde Dziaugsmu. Jie jaute, kad
jų Griekai jų Szirdi išišiol apfunkino; dabar jie su
Dziaugsmu topi glaudēs, kurs jų Szirdims Wakaju ir
Ailši dawe. Ak ger mums, kad mes toki maloningq
Poną Jėzu turim, kurs ir paklydusei jei Awelei passuy eina
ir jos ne pailsdams jėško iki kol ję suradēs ir ję prie
sawo Szirdiės priglaudēs, ję Namūn gabenās i sawo
dangiškus Gywenimus. Kq mes biedniejie weiktum-
bim, kad mes toki maloningo ir meilingo Ganytojo
ne turētumbim. Bet tōs Meilės musū Wiešpaties
besidziaugdami minau n’uzmirštyme to, kq mus ana Gie-
smele mofin:

Dūt, kad fitiems galėcziau
Daryt kq man darai
Ir Arthmą mylėcziau,
Jam šlujycziau wiernay.

Amen.

Slyrėjai iš Sthrimo Kreizo Labgumōs bey Wėlumōs!

Musū Ciecorystės Saimo Diputiertas Pons von
Knobloch iš Bärwalde yra nū sawo Pawadinimo
atsidėkawojēs, todėl mes jo Wietoj turėsim iš Naujo
Diputiertq Kiri.

Dabar ant to pareis, Diputiertq tōs pacziōs Dumōs
Kiri, kursai wyriausius Dalys musū Kreizū geray
pazīsta, Waldžiai jos Žegnonēs = pilnoje Proceje už



Pagerinimą Gaspadoriškujų Dalykų ir Remestų kaip už Pamazinimą tiesiog užmokamųjų Mokesnių wiernay ir tmirtay padėtu. Kaip toki Pong mes Jums priwelyjam

Pong Lantrotą Labguwōs Kreizo
Dr. Heyer!

Tas yra beweis dešimt Metū su Wisū Pamėgimu Labguwōs Kreizą waldēs iki kol jis su Garbe i Ministeriją pawadintas tape. Kaip jis su nepaisstanczia Proce sawo Sylā ant Naudōs ir wiso Gero Labguwōs Kreizo statēs ir ypaczies už Budawojimą Gelžkelio tarp Karaliaucziaus bey Labguwōs pasiprocewojēs yra, taip jis ir apstingay Progōs rado, Basilaikymus ir Priewoles ka'nyniškojo Weluwōs Kreizo išpazinti. Nū hito Pono, kūrē su sawo Szirdimi Labguwōs Kreizą bey wisą musū Prowincą Weileje laiko, galite juš išmintingą ir stipru Užtarimą Jusu Naudōs sulaukti, taygi wienat jam,

Ponui Landrotui Dr. Heyer,

dūkit dabar pirmą Kartą i Ciecorystēs Saimą štiriant sawo Balsūs!

von Bieberstein-Laufischken. Holz-Gründen.
Dähne-Pomdrien. Diester-Gr. Allendorf.
von Franzius-Podollen. Simbott-Mickelsdorf.
Glaser-Wilkendorf. Gusovius-Auglen.
von Gustedt-Lablacken. Guzeit-Pettkuhnen.
v. Hatten-Bielkenfeld. Hausendorf-Gr. Goldbach.
von Hildebrandt-Irglacken. Kende-Gr. Muhr.
Kreth-Al. Weßensee. Kreuzer-Petersdorf.
Lorenz-Eiserwagen. Mertsch-Gr. Goldbach.
Moldenhauer-Wilkendorf. Osterroth-Gichen.
von Perbandt-Langendorf. Graf von Schlieben-Sanditten. Graf von Schlieben-Georgenberg.
v. Schlemmer-Perkuiken. Schmidke-Zaplacken.
von Seemen-Petersdorf. Stadie-Petersdorf.
Steinbick-Wehlau. von Weiß-Plauen.

* * *

Tai buwo manding pirm wieno Meto, kaip aš mielūsius Releimjo Staitrytojūs Labguwōs bey Weluwōs Kreizū pamofinau Pong von Knobloch iš Bärwalde i Ciecorystēs Saimą Diputiertu pasifkirti, o aš pasidėkawoju Broliams, kad jie mano Pamo-finimui tūczies klause. Kiek tyriau, hitame Škryme kas=zin kas ne kaip reikiant nusidawę, o todel anū Kreizū Walniejie, o Saimė ir dar kiti Walniejie pries hitą Pong ir jo Škrymą barēs, teipo kad jisai tokio Prieštara-wimo atgrisēs ir be Reikalo ne norėdams wis iš Wien apmaudyti, atsidėkawojēs, Namūn parėjo. Dabar dėl to naujas Škryms turēs nusidūti, o manding tai bus 3 tiji Juliju. Ciecorini Wierniejie iš anū Kreizū susitare budami yra man hiczion išdrukawotaję Gromatą

žen atrašę ir manę paprašę tą hitū Kreizū Broliams Lietuwiniškams per musū senaji Releimi žinomą daryti. Szitą Weilingimą aš mielay išpildau ypaczies todel, kadangi, kiek aš iš wisū Pusū tirti gaunu, kad priwe-lytas Pons Landrots Dr. Heyer toks hauns Pons yra, kaip reiš fitai. Jis dar dabar Labguwōs Landrotu haustiams, ale dabar jis gywena Berlyne, kadangi Widaus Ministeris Pons Grows Gylenburg ji per tinkanti išradēs jo Pagalbininku buti, o todel ne žinoma, ar jis wēl i Labguwā pareis, ar ne, ale ir Berlyne budams jis už sawo Labguwiskius nor rupinti, kiek tikt galėdams, todel jis ir yra apsiēmēs, tą Pawadinimą priimti, jey Labguwiskiei bey Weluwiskiei ji norēs pasifkirti. Todel, Brolei, Škrymo Dienoj minau širkit Pong Landrotą Dr. Heyer ir ne dūkit Walniemsiems Pergalėjimą apturėti.

Kuršatis.

Ciecoriaus meilingoji Szirdis.

Kas rasti bene iki šiol ne butu žinoti gamēs, fokia meilinga ir maloni musū šlownojo Ciecoriaus Szirdis yra, tas tai gal iš to patirti, kad Ciecorius Dienoje sawo aufsinosēs Swobdōs šešiams Szimtamš, kiti sako apūniems Szimtamš nusidėjusiuju ir Kaliniū yra Korawonę atleidēs ir jiems Kalėjimo Duris atwērēs. Jo Weilingoji Szirdis norėjo, kad jam iš Diemo Malones besidžiaugiant ir Daugybe Ritū dziaugtus. Ale tame išsireiškė ir jo aukštoji Išmintis. Kad kitur tofsai Kalziū Atleidimas nusidūd, tay sakoma: tie arba tie Rusizengustiejie iš Wiso rofūjant tur Atleidimą gauti, o potam iš Kalėjimo paleisti budami jie daugiaus Bjaurybēs prawnja, ne kaip pirma; ale musū Ciecorius dawe prie kiekwienu kūrē Malonēs ir Atlaidōs praše ant wisū Pusū išjēškoti, ar jis ir Malonēs miertās ēšas ar jis Gailesti sawo Szirdyje jauczyās dėl sawo Rusizengimo ir toliaus ketās nū tokio pifto Pasielgimo saugotiš. Ale toks Išjēškojims ne buwo lengwus ir padare Ciecorini ir jo Urėdininkams daug Darbo.

Bet eze dar reik priwesti, kad katilikiskose Ceitun-gose Ciecorini dides padhywjama, kad katilikiskiemsiems Kunigams, kurie dėl Nepaklusnumo pries naujūsius Karalystēs Šstatymus korawoti ar i Kalėjimą isodyti, ar iš Žemēs išwartyti arba ir tikt iš sawo Wietū nustatyti ir t. tol. kad tiems ney jokios Malonēs n'iera išrodyta. Ale toks Padhywjimas tai Paikyste. Gzion Ciecorini ne buwo galima, Atlaidōs sutekti. Juk katilikiskiejie Kunigai wisay n'issipazista ir ne sakos, kad jie nusizengę ēšas, o jie ir n'iera nusizengę pagal hitū Rusizengimū Budg, bet jie yra sawo Bažnyczydōs Wyriausiamjam, tai esti Popieziui, paklusnus buwę ir tūse Dalykūse, kur jo Wale su Ciecorystēs Waldziōs Wale ne sutar.

Tame Dalys n'iera Nusidėjims ir potam Korawone, bet ant Popiežiaus Urėdininkū Pusės Pasipriešijimas prieš swietiškosios Walbzids Walę, o ant to Prywarta. Kad Ciecorius lokiam katiliskiam Kunigui jo Korawonę atleistu, ale tacziau naujūsius Dawadus ir Gizejus ne attaisydamas, tay Kunigas sawo Popiežiui paklusnus budams tūjau wël i tą paczią Korawonę pareiti turėtu. Todėl welyja Kristaus Karalystės Prieštelei ir iš pat Ewangelijū, kad tas Susipriešijimas arba ta Kowa tarp katiliskiosios Baznyčios Wyrjausybės bey swietiskiosios Žemės Wyrjausybės ben Kartą liautus. Jau Swiets ir teip gana eit Welniop, o Priešgynystėje Baznyčios prieš swietiskąją Wyrjausybę jū labjaus.

Dar kas apie Ewangelijos Pasuntinystės Dalys.

Brie to kas Num. 22 apie Pasuntinystės Dalys kalbėta, aš dar tą šizion turiu primesti: Musū Karaliaucziaus Pasuntinystės Draugystės Direkcijos, prie kurios daug aukštesniū ir žemesniū Bonū priklauso, go-dzias, kad jam jo Pasiprocejojims už Pasuntinystę didey sunkimamas, beje ne tiesiog Priešininkū bet už Pasuntinystę ne tikru Budu storawojancziū. Musū Karaliaucziaus Pasuntinystės Draugyste yra iš Wiso kaip lokia pagalbininkis rokojama. Mes ne turim ney saw ypacziy Pasuntinystės Buto ney saw ypacziy Pasuntinystės Žemjū, i kures ji sawo Pasuntinius išsiustu, kaip antay Berlyniskės, Elberfeldiskės, Baseliskės ir kitos lyg tokiosjau Draugystės, kurios Pasuntinius ant hito Pawadinimo išmokina arba ir saw ypacziy Pagonystės Szalis išsirusios, kurias jos aprupin. Musiskė Karaliaucziaus Draugyste renka iš wisū Kampū musū Prowincos Dowanū ir tūmi, tą ji suriufusi ji pareit wisoms kitoms ant Pagalbos. Todėl ji ir wis petyrinėja, kaip su wiena, kaip su kita Draugysciū stow, ir kur didziausias Reikals rodos, eze ji ir daugiau iš surinktųjų Dowanū siunczia. Szitokiū Budu musū Draugyste yra wijas kitas Draugystes gelbanti ir helpjanti. Ale dabar pirm lokio Gzieso yra toks Buds pasidares, kad anos swetimofios Draugystės Pasuntinius, kurie dar tarp Pagonū ney bute ne buwę, ir ant Pasuntinystės Darbo tikt wos tiek išmokiti yra, arba ir tokiū, kurie Pagonystėje jau kas zin kaip nusiklapatyję ir nusialinę ir kurie Namūn ant Atsilėjimo paręję. Tokius Pasuntinius jos per musū senąją Kriščionystę taygi ir per Dietuwą išsiuncz, žodi apsakyti ant Budinimo už Pasuntinystės Darbą pasiprocewoti, o ir tiek galima ant Dowanū paraginti. Iš Pradžios hitos Dowanos tikt tape rinktos ant Pasuntinystės Darbo iš wiso. Ale dabar jau toks Buds pastojęs, kad kojnas toks išėjęs Pasun-

tinys Dowanū renka ar ant sawo paties Prywolės ar Priewolės tos Draugystės, kuri ji išsiuntusi arba prie kurios jis priklauso. Ogi ir anū Draugysciū Wal-dytojei arba Direkterei bey Inspekterei patys eit kar-tais per Prowincas ir per Dietuwą ir per Parapijas Dowanū sawo Draugystei rinkdami. Nobs šaip tai galėtu buti labay geray, ale musū Karaliaucziaus Draugystės Darbas tūmi triffinamas. Szita musū Karaliaucziaus Pasuntinystės Draugyste ant to yra susto-justi ir ant to yra aukštesniūs Wyrjausybės patwir-tinta, kad ji butu Widurys ir lyg Szirdis wisos musū Prowincos hitame Dalys. Todėl ji ir yra daug ma-žesniū jejei pristojancziū pagalbininkiskū Draugysciū išitaisiusi, kurios sawo Szalys Dowanū rinko ir kas surinkta buwo, musū Karaliaucziaus Draugystei pri-siunte, o toji gautajes Dowanos wël pagal Reikmenes kitoms Draugystėms padalyjo. Ale dabar su tūm Da-lyku jau n'eit teip, kaip ejo ir kaip turėtu eiti. Iš-siustieje Pasuntinei Dowanū susirinkę, tiek gawę musū Draugystei ney pasakote ne pasakoj, vgi anū Drau-gysciū Direkterei bey Inspekterei ir pagalbininkiskases Draugystes kures musū Draugystę išitaisiusi, yra perkal-bėję, sawo surinktajes Dowanas ne i Karaliaucziū, bet tie-siog jiems nusiusi. Ale kad teip daroma, tay musū Kara-liaucziaus Draugyste ne gal wisiems pagalbininkiska Draugyste buti. Ak tai Bėda, kad žmoniū Giminej jau ir tame Darbe už Kristaus Karalystę be rupinant Sawrėdytę tur i Tarpą kistis ir šwentąjį Darbą su-teršti. Taygi Brolei, jey ne norit, kad musū Kara-liaucziaus Pasuntinystės Draugyste iširtu ar sawo Darbą wijay i Szali padėtu, tay sawo Pasuntinystės Dowanas atsiuskit šen ar i jės Kasę tiesiog pas Poną Kunigą Hausburg prie Sachheimės Baznyčios, arba, jey norit, ir per mano Ranką. O jey kas nor, kad jo Dowana lokiai Draugystei ypacziy ant Gero pareitu, tay toktai tikt te priwalot trumpais Žodžiais pasakyti, tay toktai ir bus išpildyta.

Wisokia trumpa Žinia.

— Musū Ciecorystės Saimas buwo pirm Sekminiū Szwentės iki 9tojo Junijaus saw Atsilėjimo Gziesą pasidares. Taygi Panedėlyj 9tąjį Junijū Saimas jau wël yra susijęs.

— Musū Ciecorius bey Ciecoriene yra iš Lywa-dijos i Petersburgkė perkeliawsiu. I Berlyną ant aukšinosės Swobbos musū Ciecorkojo Boro, buwo du Musū Princū atkeliawusiu.

— Jus žinote, kad per Welykū Szwente wiens Nyjnlistas, Wardu Solowjews, bandęs Musū Ciecoriū nusauti. Tas Netikėlis yra Prowoj ant Smertiės

prasudytas, o 9tąjį Junijų jis yra ant Galgių partartas. Gailescio dėl savo Piktadėjystės arba Tisėjimo i Poną Dievą arba i Poną Jėzų jis iki pat Smerčiųės Ndyndės wisay ne parode.

— Kelewis jau Kartą pajakojo, kad Princas Ludwikis Napoleons, Sunus nabasniko Francuzū Ciecoriaus Napoleono sawo Motyną Naślę Ciecorienę, Englandte Namėj palikdams su Englanderū Waisku i pietinę Afriką ištrauke, czionay tiek galima Garbės pelngtis ir potam Kartą Francuzū Ciecoriumi pastoti. Apie šitą Princą parėjo mums praėjusejė Petnyczia, 20tąjį Junijų ta Zinia, kad jis su keleis engliškais Aficierais 3. šio Mėnesio išjojęs ant Apšizurėjimo arba kaip pagal žalnierišką Žodi sakoma, ant Reko-gnoscierawimo išjojęs. Neprieteliū ne radęs jis ant wiendės Wietdės su sawo Draugais nū Arkliū nusėdęs, kaip su wienu Sytiu Bulks Gulu jūš iš Netyziū už-pūle ir Princą su keleis jo Draugū nužude. Kiti tujū Neprieteliams ištruko. Szitokiu Budu Szlowė ciecorišk-kojo Napoleono Wardo bus wisay išgesusi.

— Gulanto Karalius yra sawo wyriausiji Sunu arba Kronprincą per Bigą Parvzo Mieste prapuldęs. Hullandiškei Žmones berods to gailis, ale ne todėl, kaip kad jie butu Kronprincą teip dibey mylėję. Jo Pasielgimas buvo labay negražus ir wovisam ne pri-tiko jo aukštamjam Stonui. Berods Hulenderiū Ka-ralius tur dar šitą Sunu ale tasai ne nor westi, o ir šep yra silpnas. Szitokiu Budu Hulenderiu karališkioji Giminė pareit i tą Briegadą, kad ji ga-lėsentis weikę išmirti, o potam kolia fita swetima Gi-minė ant jų Karalyste igyti. Ale tai jiems ne pa-tinka. Nės jie jau per kelis Szimtmeczius su šita Gimine, kuri wadinasi Oranijū Giminė supratę ir lyg augte suauge. Ir Karalius patšai, jau pirm to ma-tydams, kad jo Sunus Waikū ne turėję ne seney wede jauna Princešę, bau Wiešpatš jam su taje Waikū sutektu.

— Italijoje Kalnas Etna Ugnies išwersti jau pa-liowęs, ale Dumū dar wis iš Wien Daugbe iš jo Widuriū aukštyn tyla. Tacziau dabar anoj Szalhy yra daug Žemes Drebejimū pasidare, o jau tanke yra padabota, kad Kalnui Ugnį išwercziant Žeme ne pa-dreba, taygi anos Žemes Žmones welji, kad ben Kal-nas Etna weikiaus Ugnies išwerstu užiot Žeme padre-bedama Iškadės ir Išpuštymū padariusi.

Preke Karaliauczije 21. Junijū.

Kwiecziei 10 Mk. — Pf. iki 10 M. 40 Pf. už 100 Sw. Rugiei 5 Mk. 80 Pf. iki 6 Mk. — Pf. Mieziei, dib., 6 Mk.

— Pf. iki 6 Markū 40 Pf. Mieziei, maj., 5 Markū 40 Pf. iki 6 Mark. 10 Pf. Awijos 7 Mk. — Pf. iki 7 Mk. 10 Pf. Žirniei, balt., 7 Mk. — Pf. iki 7 Mk. 30 Pf. Koputes 2 Mk. 50 Pf. iki 3 Mk. — Pf. nauj. Szjėp. Szjens 1 Mk. 60 Pf. iki 2 Mk. — Pf. Entres. Szjaidai 1 Mk. 17 Pf. iki 1 Mk. 33 Pf. Entres. Swiestas 80 Pf. iki 90 Pf. už Swarę. Kiausiei 50 Pf. iki 55 Pf. Mandelis.

A p s a i y m a i.

Karl Manleitner, Tilžėje,

prisiulo sawo brangiems Lietuwinkams Birčėjams už tikray pigias Pretias geležiniū Sztangū, wisokiū geležiniū Taworū, gatawū Swaręziū, Decimolzioliū, ausoliniū Spintū Piningams, ale ypaczię ir wisokiū

Gaspadoriškū Maszyniū,

kaip antay Afelmaszyniū, Kulimo Maszyniū, Jawū Traiskin-tojų, Pjaustuwjū Swiškams, Žagriū, Škėziū, Apkūpimo Žagriū, Butemėliū ir t. t.

Zinia Bonams Gwoliū Gwydytojams, Arkliū Apturėtojams bey Gaspadoriams!

Ta M. Ringelhardtens

Gydymo Salwe arba Mostis Arkliams bey Galwijams*)

išprowji pagal Wartosimo Pamokimę wisūse wiršutinūse Ligose Arkliū bey ragūtū Galwijū ir titū naminiū Gwoliū tikra Išghydymą, kaip antay prie Birminetujū, tai esti prie Arkliū, tose Ligose, kurios wofiskay wadinamos Schale, Gallen, Ueberbein, Stollbeulen, Knochenfraß (Kaulū Puwimas), Drüsenverhärtung, Sehnenklapp, Anschwellungen (Syputimai), Entzündungen (Karščioj Szmetimai), wienu Žodziu prie atwirū Konū, reymatiskū Apraišėjimū ir t. t.

Szita Gydymo Salwe arba Mostis yra chemiskay iš-jėškota, tuleriopay išbandyta ir yra geriausius Gydymus iš-taifusi.

*) Gawnama Dieželėse wis po 300 Grammū 3 Mk. 50 Pf., Dieželėse wis po 200 Grammū 2 Mk. 50 Pf. iš Aptėkės Pono A. Brünning, Karaliauczijuje, Ulyczioje wadinamoje „Krumme Grube“, kaip ir iš karališkosiū Aptėkės „Zur Krone“ Pono R. Radtke, Tilžėje, aukštoje Ulyczioje Num. 26, prie Pono Aptieforiaus E. Berger, Klai-pėdoje.

Priminimas.

Metū Bertainis baigias. Prieteliai, minau ne paswelokite sawo Kelewi šwiežiam Bertainiui iš Naujo apšiteliūti. Kuršatis.